
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 1/2021

A Prefeitura Municipal de Mirador-MA, localizada na RuaJornalista Mauritônio
Meire 22 Centro, comunica aos interessados que em 28 de julho2021, 09:00hs, horário
local, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para merenda escolar para o Município de Mirador-MA por meio do sistema
,www.comprasmirador.com.br.O presente Edital estará à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirador podendo ainda ser
adquirido GRATUITA MENTE por meio do portal httpsiwww.comprasmira dor.com.br ou
durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas mediante pedido ao e-mail
cplmirador2021@gmail.com.

Mirador-MA, 9 de julho de 2021.
DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 5/2021

0 MUNICÍPIO DE PAÇO DOLUMIAR- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, CentroAdministrativo Tambaú,n° 15, Vila
Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, inscrita no CNPJ
sobon''06.003.636/0001-73,neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra.
DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA, portadora do CPF n° 634.763.203-91; Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social, Sra. MARIA HELENA VEIGA VIEIRA, portadora do CPF n°
406.792.093-87; Secretária Municipal de Administração e Finanças, Sra. FLAVIA VIRGÍNIA
PEREIRA NOLASCO, portadora do CPF n' 697.317.213-04 e da Secretária Municipal de
Educação, Sra. ARSENIA PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA, portador do CPF n'
483.110.573-20, no uso de suas atribuições legais, amparada pelo art. 4o do Decreto
Municipal n' 3086/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 005/2021 objetivando Registrode Preços por
12 (doze) meses para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de
recarga de gás de cozinha GLP em botijâo de 13Kg, para atender demandas das Secretarias
Municipais de Paço do Lumiar, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos
autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado
à(s) empresa(s):

Nome empresarial: REPRISE GAS LTDA
CNPJ: 01.574.238/0001-93
Endereço:AV CASTELO BRANCO, 1763, CANAA, CEP 65.300-001,SANTA INES, MA
(DDD) Telefone: (98) 3653-4221 / (98) 93653-2157
E-mail: reprisegassi@gmail.com
Nome do representante legal: Antônio José Garcia Pinheiro Filho
Cédula de identidade/órgão emissor: 122986099-9 SSP/MA
CPF: 009.157.323-86

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. OUANT. DESCONTO SOBRE MÉDIA ANP (%)
1 Recarga de gás de cozinha(GLP) em botijâo de 13 (treze) Kg. UND 5934 0,05 %
2 Recarga de gás de cozinha (GLP) em botijâo de 13 (treze) Kg. COTA

RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E
ALTERAÇÕES POSTERIOES. UND 1066 0,05 %

Dê-se ciênciae publique- se na imprensaoficial - art. 6o, XIII da Lei n' 8.666/93
e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.pacodolumiar.ma.gov.br),
para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Paço do Lumiar, 14 de junho de 2021.
DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA.

Secretária Municipal de Saúde.
FLAVIA VIRGÍNIA PEREIRA NOLASCO.

Secretária Municipal de Administração e Finanças.
MARIA HELENA VEIGA VIEIRA.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
ARSENIA PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA.

Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA NS 082/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: N9
007/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição de Combustíveis. DATA DA
ASSINATURA: 08/07/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA,
por meio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n^ 12.009.188/0001-18, REPRESENTADA
pela SrS Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, portadora do CPF n^ 773.031.803-20.
CONTRATADA: SAMIO BANDEIRA & CIA. LTDA - ME, inscrito no CNPJ 27.490.099/0001-03,
neste ato representado pelo responsável legal sócio administrador Sr. SAMIO BANDEIRA,
de nacionalidade brasileira, portador do CPF: 713.073.111-72 e RG: 943563984 SSP-MA.
VALOR DO CONTRATO: RS 1.062.900,00 ( Um milhão e sessenta e dois mil e novecentos
reais ). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nS 10.520/2012, Decreto
Municipal n^ 018/2019 e Lei Federal n9 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/07/2021.
Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N9 083/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: NS
008/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição de Combustíveis. DATA DA
ASSINATURA: 08/07/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA,
por meio da Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n9 10.438.570/0001-11,
REPRESENTADA pelo Sr. Romylos de Sousa Coelho, CPF ns 063.074.713-01. CONTRATADA:
R. M. C. GUIMARÃES EIRELI, inscrito no CNPJ 07.353.163/0001-05, neste ato representada
pela titular SrJ. ROSÂNGELA MARIA CARDOSO GUIMARÃES, de nacionalidade brasileira,
portadora do CPF: 297.363.903-49 e RG: 804.800 SSP-PI. VALOR DO CONTRATO: R$
433.900,00 (Quatrocentos e trinta e três mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal n9 10.520/2012, Decreto Municipal nS 018/2019 e Lei Federal nS
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/07/2021. Romylos de Sousa Coelho, Secretario
Municipal de Administração.
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N9 084/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: NS
008/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição de Combustíveis. DATA DA
ASSINATURA: 08/07/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA,
por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CNPJ nS 10.438.570/0001-11,
REPRESENTADA pelo Sr. ANTONIO RENATO MADEIRA DE SOUSA, CPF nS 038.192.193-07.
CONTRATADA: R. M. C. GUIMARÃES EIRELI, inscrito no CNPJ 07.353.163/0001-05, neste
ato representada pela titular Sr.í. ROSÂNGELA MARIA CARDOSO GUIMARÃES, de
nacionalidade brasileira, portadora do CPF: 297.363.903-49 e RG; 804.800 SSP-PI. VALOR
DO CONTRATO: R$ 1.190.500,00 (Um milhão, cento e noventa mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nS 10.520/2012, Decreto Municipal nS
018/2019 e Lei Federal nS 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/07/2021. Antônio Renato
Madeira de Sousa, Secretário Municipal de Infraestrutura.
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N9 085/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Ne
009/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição de Combustíveis. DATA DA
ASSINATURA: 08/07/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA,
por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ ne 30.227.8410001-05,
REPRESENTADA pela Sr? RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora do CPF ne
446.414.353-91, CONTRATADA; SAMIO BANDEIRA & CIA. LTDA - ME, inscrito no CNPJ
27.490.099/0001-03, neste ato representado pelo responsável legal sócio administrador

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.ln,gav.br/autentlcldsde.html, pelo código 05302021071300203

ISSN 1677-7069

p. MPassagem,!
Folha

Pr.x8SK)N
Assinatura:.

NS 130, terça-feira, 13 de julho Se 2021

Sr. SAMIO BANDEIRA, de nacionalidade brasileira, portador do CPF: 713.073.111-72 e RG:
943563984 SSP-MA. VALOR DO CONTRATO RS 584.400,00 ( Quinhentos e oitenta e
quatro mil e quatrocentos reais ). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n®
10.520/2012, Decreto Municipal nS 018/2019 e Lei Federal n® 8.666/93. Passagem
Franca-Ma, 09/07/2021. Raimunda Maria Brito de Carvalho, Secretaria Municipal de
Educação. _
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N® 086/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO: N® 009/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição de
Combustíveis. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n®
30.227.8410001-05, REPRESENTADA pela SrS RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO,
portadora do CPF n® 446.414.353-91. CONTRATADA: R. M. C. GUIMARÃES EIRELI, inscrito
no CNPJ 07.353.163/0001-05, neste ato representado pela titular Sr.?. ROSÂNGELA
MARIA CARDOSO GUIMARÃES, de nacionalidade brasileira, portadora do CPF:
297.363.903-49 e RG: 804.800 SSP-PI. VALOR DO CONTRATO RS 798.000,00 ( Setecentos
e oitenta e nove mil reais ). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL; Lei Federal n®
10.520/2012, Decreto Municipal n® 018/2019 e Lei Federal n® 8.666/93. Passagem
Franca-Ma, 09/07/2021. Raimunda Maria Brito de Carvalho, Secretaria Municipal de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 25/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77,
através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará no dia 28 de julho de 2021, às 10:00hs (dez horas). Licitação para o Registro de
Preço para contrataçãode empresa de engenharia, para prestar serviços continuados de
reparos, manutenção e adequações em prédios públicos da Prefeiturade Pindaré Mirim -
MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Projeto Básico, em sessão pública

on-line por meie de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site
www.licitanet.com.br. Com fundamentação na Lei Federal n® 10.520/02, no Decreto
Federal n® 10.024/2019, no Decreto Federal n® 7.892/2013 e alterações, na Lei
Complementarn® 123/2006alterada pela Lei Complementar 147/2014,e subsidiariamente
a Lein® 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Editale seus
anexos estão à disposição dos interessadospor intermédio de sistema eletrônico,qual seja
www.licitanet.com.br; bem como no Mural de licitações do SACOP TCE ou Portal da
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail
cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente
medianteapresentaçãode mídia gravável (pen-drive), de 2? a 6? feira, das 8h às 12h, no
endereço Avenida Elias Haikel n® 11, Centro, CEP65.370-000.

Pindaré Mirim - MA, 9 de julho de 2021
ALEXANDRE COLARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

EXTRATO DE CONTRATO N® 55/2021

CONTRATO: N.® 065/2021. Processo Administrativo n® 040/2021. Tomada de Preço n"
003/2021, data 09/03/2021, contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
com a sede na Avenida Antonio Ribeiro, n® 325, Centro - Pirapemas, Estado do
Maranhão, CEP. 65.460-000, inscrita no CNPJ N.® 07.623.366/0001-66, representada pelo
Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Antonio Jose dos Santos Rodrigues, RG.:
024523832003-1 SSP/MA, CPF n®. 044.761.653-62, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE PIRAPEMAS/MA,
conforme CONTRATO DE REPASSE N® 887444/2019/MTUR/CAIXA, Data 12/07/2021,
contratado: J R CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Estrada de Viana, n® 15-A, Alto São
Francisco, CEP: N® 65.350-000 - Vitória do Mearim - MA, inscrita no CNPJ sob o n®
19.117.372/0001-20, neste ato representada pelo Sr. José Domingos da Silva, portadorja)
RG n®, 57675995 SSP/MA, CPF n®. 106.818.683-68. Valor do Contrato: RS 256.840,75
(duzentos e cinqüenta e cinco mil, quinhentos e nove reais e setenta e quatro centavos.
Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias.
Dotação Orçamentaria: Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO. Unidade: 02.05 - SEC. MUNICiFAL
INFRAESTRUTURA. Subunidade: 02.05.00 - SEC. MUNICIPAL INFRAESTRUTURA. Dotação:
15.452.0060.4005.0000 • REFORMA, CONST. E MANUT. DE PRAÇAS E JARDINS. Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E instalações. Fonte de Recurso: 0.1.00; 0.1.24. Luis
Fernando Abreu Cutrim, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 23/2021

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo ambulância zero km de acordo com as
condições e especificações constantes no Anexo I do presente Edital, na forma da Lei
Federal n' 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei Complementar n* 123/2006e 147/2014,
Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas pertinentes
á espécie, atendendo a solicitação da Secretaria municipal de Saúde. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
site do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado pelo e-mail:
cplpmspc@hotmail.com.Tipo: Menor Preço por Item. Data e Local da Abertura: dia 26 de
julho de 2021 às 14hs30min

São Pedro dos Crentes - MA, 12 julho de 2021
SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro

PREFEiTURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 8/2021-CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N® 008/2021-CPL. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS, Estado do Maranhão, torna público,
que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo
por objeto a Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de
recuperação e melhoria da Pontede madeira sobre o Rio Periquito, na Localidade Periquito
e da Ponte de madeira sobre o Riacho Riachão, na Localidade Laranjeiras no Município de
São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme edital e anexos. A sessão do certame
licitatório será realizada no dia 30 de julhode 2021,às 09h:00min (nove horas), na sala de
reunião da Prefeitura, sito na Rua do Alecrim s/n. Bairro Primavera, São Raimundo das
Mangabeiras - MA. O Edital e seus anexos estão à disposição no site oficial
(saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br/), ou solicitados via e-mail
(cpl@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br). Esclarecimentos adicionais no endereço
supra,viae-mail ou no fone (99) 98503-2444 de 2® à 6® feira, no horário das 08h:00min
às 12h:00min.

São Raimundo das Mangabeiras, 30 de junho de 2021.
GLORIA MARIA AGUIAR COSTA

Presidente da CPL

Documenta assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, jCP
que institui a Infraestrutura de Chaves Púbiicas Brasiieira- iCP-Brasil.


